
Beleidsregels Eenmalige bijdrage energietoeslag Hoeksche Waard 

Het college van de gemeente Hoeksche Waard; 

gelet op het bepaalde in artikel 35 van de Participatiewet en titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht: 

  

Overwegende dat het: 

- college het wenselijk vindt om aan te geven in welke situaties en onder welke voorwaarden een 

huishoudens in aanmerking kunnen komen voor een eenmalige energietoeslag 2022; 

- het daarom wenselijk is voor dit doel aparte, tijdelijke, beleidsregels vast te stellen; 

Besluit vast te stellen de: 

Beleidsregels “Eenmalige bijdrage energietoeslag Hoeksche Waard” 

  

Inhoudsopgave 

Hoofdstuk 1. Algemene bepalingen 

Hoofdstuk 2. Eenmalige bijdrage energietoeslag 

Hoofdstuk 3. Overige bepalingen 

  

Hoofdstuk 1. Algemene bepalingen 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
In deze beleidsregels wordt verstaan onder: 

a. de wet: Participatiewet; 

b. college: college van burgemeester en wethouders van gemeente Hoeksche Waard; 

c. huishouden: een of meer personen die op hetzelfde adres wonen en een economische- consump- 

tieve eenheid vormen, o.a. een gezin. Personen die in een inrichting of een woonvoorzieningsvorm 

wonen worden gezien als zelfstandige huishoudens; 

d. Laag inkomen: het gezinsinkomen tot maximaal 130% van de toepasselijke norm zoals bedoeld 

in artikel 20, 21, 22, 22a, 23 en 24 van de wet; 

e. “om niet”: de tegemoetkoming die wordt gegeven en in principe niet terugbetaald hoeft te worden. 

f. Peildatum: datum van aanvraag 

Hoofdstuk 2. Eenmalige bijdrage energietoeslag Hoeksche Waard 

  
Inwoners met een laag inkomen worden hard geraakt door de stijging van de energiekosten. Deze 

groep wordt financieel ondersteund met een eenmalige bijdrage als tegemoetkoming in de stijging 

van de energiekosten. 

Artikel 2. Doelgroep 
1. De eenmalige energietoeslag 2022 van € 800,- is bedoeld voor een huishouden met een laag in- 

komen en wordt ambtshalve (categoriaal) of op aanvraag als bijzondere bijstand verleend. 

2. Voor de toepassing van deze regeling wordt het vermogen zoals bedoeld in artikel 34 van de wet, 

buiten beschouwing gelaten. 

3. Tot een huishouden wordt niet gerekend de persoon die op de peildatum: 

a. Jonger is dan 27 jaar en aanspraak maakt op studiefinanciering op grond van de Wet studie- 

financiering 2000; of 

b. Is ingeschreven in de basisregistratie personen als ingezetene met enkel een briefadres. 

Artikel 3. Ambtshalve toekenning 
1. Huishoudens die voldoen aan de doelgroepomschrijving van artikel 2, en: 

algemene bijstand ontvangen; of a. 

b. een uitkering ontvangen op grond van de IOAW of IOAZ; of 

c. in 2022 gebruik maken/hebben gemaakt van onze minimaregeling; of 

d. een schuldregelingstraject hebben. 

Nr. 206473 

GEMEENTEBLAD 10 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hoeksche Waard 

Gemeenteblad 2022 nr. 206473 10 mei 2022 1 



Artikel 4. Aanvraag 
1. Huishoudens die niet in aanmerking komen voor een ambtshalve toekenning van de energietoeslag 

2022 kunnen vanaf 1 mei 2022 een aanvraag indienen met gebruikmaking van het aanvraagfor- 

mulier. 

2. Aanvragen kunnen worden ingediend tot en met 31 december 2022. 

Hoofdstuk 3. Overige bepalingen 

Artikel 4. Hardheidsclausule 
1. Het college kan ten gunste van de inwoner afwijken van de bepalingen in deze beleidsregel, indien 

toepassing van de beleidsregel leidt tot onbillijkheden van overwegende aard. 

2. In gevallen waarin deze beleidsregel niet voorziet beslist het college. 

Artikel 5. Inwerkingtreding en duur beleidsregels 
1. Deze beleidsregels treden in werking, op de dag na publicatie en hebben terugwerkende kracht 

tot 1 april 2022. 

2. Deze beleidsregels vervallen op 1 januari 2023. 

3. Deze beleidsregels worden aangehaald als: Beleidsregels Eenmalige bijdrage energietoeslag 

Hoeksche Waard”. 

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Hoeksche Waard, d.d. 22 maart 2022. 

de secretaris, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2022 nr. 206473 10 mei 2022 2 


